1 º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do 
município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional 
Suplementar por Tendência de Excesso de Arrecadação e por Anulação de Dotação no valor de R$ 
231.956,95 (duzentos e trinta e um mil novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos), 
na seguinte dotação: 

03000:- SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
03001:-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
03001:0412100022.005- Gestão das Ativ da Secretaria de Planejamento 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES